[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019                                          № 50                                 с. Песчанокопское

	«Об    утверждении отчета об  исполнении плана реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения  Песчанокопского района  «Развитие культуры» на 2014-2020г.           за 2018  год

В соответствии  с Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 23.08.2013 № 235 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации  муниципальной  программы  Песчанокопского  сельского поселения Песчанокопского района   «Развитие культуры» на 2014-2020г. за 2018  года  (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Песчанокопского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего возложить на директора МБУК ПСП «ПКиО»
Глава Администрации

Песчанокопского

сельского поселения

                          А.В. Острогорский
Постановление  вносит :

директор МБУК ПСП «ПКиО»
Приложение

к Постановлению Администрации

Песчанокопского сельского поселения
от 19.02.2019  № 50

Отчет

 о реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020г.  за 2018год.

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2018 год.

Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2014-2020 г.           (далее – Программа) утверждена Постановлением Администрации Песчанокопского  сельского поселения от 23.09.2013   №278  «Об утверждении муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 г.
Основная цель Программы – сохранение культурного и исторического наследия Песчанокопского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения  Песчанокопского сельского поселения.      Реализация муниципальной программы имеет важное социально-экономическое значение для Песчанокопского сельского поселения, позволит добиться существенных позитивных результатов в такой сфере, как культура.
Основной целью подпрограммы является обеспечение жителей Песчанокопского сельского поселения услугами учреждения культуры, укрепление их материально-технической базы. Основными задачами программы являются: - создание условий для бесперебойной работы парка культуры и отдыха  на территории сельского поселения; - укрепление и развитие материально-технической базы учреждения  культуры Песчанокопского сельского  поселения  для культурно - досугового отдыха населения. В 2018 году Программа реализовывалась путем выполнения программных мероприятий. Сумма поступления денежных средств от посещения Парка культуры и отдыха Песчанокопского сельского  поселения составила 306,1 тысяч рублей.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы:
      Муниципальная программа включает одну  подпрограмму: «Муниципальная поддержка и развитие учреждения культуры».   Основными ожидаемыми результатами  программы «Развитие культуры» являются: повышение доступности культурного проведения досуга населением  Песчанокопского сельского поселения, мероприятия которой направлены на создание условий для организации массового отдыха и досуга жителей;
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы Программы «Развитие культуры» на 2014-2020 г отражено в таблице 1.
Дополнительные мероприятия для реализации Программы «Развитие культуры» на 2014-2020 г.  не разрабатывались.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения.  На реализацию муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 г.  предусматривалось выделение средств из местного бюджета 2697,4 тыс. рублей фактическое освоение составило 2535,0 тыс. рублей. Сведения об использовании бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлены в таблице 1 .

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

Для успешной реализации Программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

В отчетном периоде в муниципальную программу Песчанокопского сельского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 г. вносились изменения.
Приложение
к Постановлению Администрации Песчанокопского сельского поселения  от 19.02.2019 № 50
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения  Песчанокопского района
«Развитие культуры» на 2014-2020 г.  за 2018  год.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый

 результат

 (краткое описание)
	Полученный результат
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем
	расходов за 2018  года  (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюджетные источ​ники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма   1.   «Муниципальная поддержка и развитие учреждения культуры».
	МБУК ПСП «ПКиО»
	повышение доступности культурного проведения досуга населением  Песчанокопского сельского поселения
	повышение доступности культурного проведения досуга населением  Песчанокопского сельского поселения

	      2018 г
	3767,5
	1232,5
	0,0
	2535,0
	306,1

	Итого по муниципальной программе

	3767,5
	1232,5
	0,0
	2535,0
	306,1

Директор МБУК ПСП «ПКиО»

                                                                Н.Н.Бабин